ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº46 /21 AC, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Nema.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação, a ser
encaminhada aos Senhores, Tenente-Coronel QOC Douglas Castilho de Queiroz, Major QOC Bruno Alves
Ferreira e Capitão QOC Eliton Ataide Ornelas, em reconhecimento pelos serviços prestados à
comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 01 de setembro de 2021.

┌

ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação , tem como objetivo reconhecer o trabalho destes
profissionais, pois com coragem, afinco, dedicação,empenho e muita determinação tem desenvolvido
suas atribuições operacionais garantindo a segurança pública do nosso município, primando pelo
cumprimento de seu papel social cuja missão é a prestação de serviços à comunidade, não esmorecem
um momento sequer e permanecem firmes no propósito de proporcionar segurança e bem estar a toda
sociedade Formosense.

Parabéns a todos os nobres guerreiros. Essa honraria é justa, e tenho certeza que transmite
o sentimento de todo cidadão Formosense. Que Deus os abençoe e os guarde sempre.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2021-08-30T15:59:19-0300
	Brasil
	ACINEMAR GONCALVES COSTA
	Assinador Serpro